
1№ 47       23 ноября 2018 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 47       23 ноября 2018 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Рабочая комиссия по подготовке и проведению публичных

слушаний по обсуждению проекта решения Думы города
Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом  муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний 
в городе Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 26.01.2006 г. № 7/4 (с изменениями внесенными решени-
ями Думы города Усолье-Сибирское от 24.06.2010 г. № 92/5, от 30.05.2013 г. 
№ 42/6, от 31.08.2017 г. № 79/6), постановлением мэра города от 09.10.2018 
г. № 137 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта реше-
ния Думы города Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское» 14 ноября 2018 года в 
1500 часов в актовом зале администрации города по адресу: г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, 10, были проведены публичные слушания по обсуж-
дению проекта решения Думы города Усолье-Сибирское «О внесении из-
менений в Устав муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

Постановление мэра города от 09.10.2018 г. № 137 «О назначении публич-
ных слушаний по обсуждению проекта решения Думы города Усолье-Си-
бирское «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», проект о внесении изменений в Устав муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское», порядок участия граж-
дан в обсуждении проекта Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», проекта решения городской Думы о внесении изменений 
в Устав муниципального образования «город Усолье-Сибирское» и учета 
предложений по данным проектам,  утвержденный решением Думы муни-
ципального образования города Усолье-Сибирское от 26.06.2008 г. № 52/4, 
были опубликованы в газете «Официальное Усолье» от 12 октября 2018 
года № 38 и размещены 12.10.2018 г. на официальном сайте Думы города 
Усолье-Сибирское www.duma.usolie-sibirskoe.ru в разделе «Дума города», 
подразделы «Нормативная база», «Проекты решений». 

Информация о проведении публичных слушаний, проект о внесении 
изменений в Устав муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское» и порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», проекта решения 
городской Думы о внесении изменений в Устав муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское» и учета предложений по данным 
проектам,  утвержденный решением Думы муниципального образова-
ния города Усолье-Сибирское от 26.06.2008 г. № 52/4, были размещены 
12.10.2018 г. на главной странице официального сайта администрации 
города Усолье-Сибирское www.usolie-sibirskoe.ru.

В целях информирования жителей города о проведении публичных 
слушаний по обсуждению проекта решения Думы города Усолье-Сибир-
ское «О внесении изменений в Устав муниципального образования «го-
род Усолье-Сибирское» информация была размещена:
-  в газете «Усольская городская газета» от 08.11.2018 г. № 45 (1069);
- в газете «Усольские новости и мировые репортажи» от 25.10.2018 г. № 43 (1252);
- бегущей строкой в эфире телекомпании «Усолье» на каналах «РЕН», 

«Звезда», «Домашний», «СТС», «Че» - 12-13.11.2018 г.;
- на информационном портале «Усолье.Инфо» 06.11.2018 г.;
- на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское с

12.10.2018 г. по 14.11.2018 г.;
- на радио «LOVE РАДИО Усолье», на радио «Дорожное радио Усолье» 

12-13.11.2018 г. 
В здании администрации города по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. 

Ватутина, 10 был оформлен стенд, где размещались информацион-
ные материалы по проекту решения Думы города Усолье-Сибирское «О 
внесении изменений в Устав муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», в кабинетах № 27, № 29 были подготовлены рабочие 
места для жителей города, желающих ознакомиться с проектом решения 
Думы города Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское».

В адрес депутатов Думы города Усолье-Сибирское, членов Обще-
ственной палаты города Усолье-Сибирское, руководителей обществен-
ных объединений, руководителей управляющих компаний, организаций 
и предприятий города направлены письма с приглашением принять уча-
стие в публичных слушаниях.

Мнения и рекомендации по обсуждению проекта решения Думы города 
Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское» принимались по адресу: г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, 10, кабинет № 29 до 17.00 часов 12 ноября 2018 года.

До дня проведения публичных слушаний в рабочую комиссию по подго-
товке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
Думы города Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» поступило 3 обращения 
от жителей города, которые высказали мнение против того, чтобы предсе-
датель Думы города осуществлял свои полномочия на постоянной основе.

На начало публичных слушаний 14.11.2018 г. зарегистрировано 270 
участников публичных слушаний.

Рабочей комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний: 
- ведущим публичных слушаний назначен Торопкин Максим Викторо-

вич - мэр города Усолье-Сибирское;
 - секретарем публичных слушаний назначена Веселова Любовь Сер-

геевна - начальник отдела по взаимодействию с общественностью и ана-
литической работе аппарата администрации города.

С докладом о внесении изменений в Устав муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское» выступила Бухрякова Евгения Алексан-
дровна – заместитель руководителя аппарата городской Думы. Доклад-
чику задан 1 вопрос.

С содокладом о внесении изменений в Устав муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское» в части изменения даты празднования Дня горо-
да выступила Панькова Людмила Николаевна – первый заместитель мэра 
города - председатель комитета по социально-культурным вопросам адми-
нистрации города. Содокладчику задан 1 вопрос и поступило 1 предложение.

С содокладом по изменению в Уставе муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское» нормы, в соответствии с которой председа-
тель Думы города будет осуществлять свои полномочия на постоянной 
основе выступила Костомахина Марина Анатольевна – председатель 
постоянной депутатской комиссии по регламенту, мандатам, депутат-
ской этике и нормативным правовым актам местного самоуправления.

В ходе обсуждения изменения нормы Устава муниципального образо-
вания «город Усолье-Сибирское», в соответствии с которой председа-
тель Думы города будет осуществлять свои полномочия на постоянной 
основе участники публичных слушаний задали 4 вопроса и 9 человек вы-
сказали свое мнение. Из 9 человек:

- 7 человек против того, чтобы председатель Думы города осуществлял 
свои полномочия на постоянной основе;

- 2 человек за то, чтобы председатель Думы города осуществлял свои
полномочия на постоянной основе.

Все вопросы и мнения, поступившие в ходе обсуждения публичных 
слушаний, включены в протокол публичных слушаний.

14.11.2018 года участники публичных слушаний, обсудив проект реше-
ния Думы города Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское» проголосовали:

Рекомендовать Думе города Усолье-Сибирское принять проект реше-
ния Думы города Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское» в части приведе-
ния его в соответствии с действующим законодательством.

 «За» - 278 человек, 
«Против» - 1 человек, 
«Воздержалось» - 0 человек.
Рекомендовать Думе города Усолье-Сибирское принять проект реше-

ния Думы города Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав му-

ниципального образования «город Усолье-Сибирское» в части измене-
ния даты празднования Дня города.

«За» - 261 человек, 
«Против» - 17 человек, 
«Воздержалось» - 1 человек.
Рекомендовать Думе города Усолье-Сибирское принять проект реше-

ния Думы города Усолье-Сибирское «О внесении изменений в Устав му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское» в части измене-
ния нормы, в соответствии с которой председатель Думы города будет 
осуществлять свои полномочия на постоянной основе.

 «За» - 33 человека, 
«Против» - 245 человек, 
«Воздержалось» - 1 человек.
На момент голосований зарегистрирован 281 участник публичных слу-

шаний, в зале присутствовало 279 участников публичных слушаний.
Ведущий публичных слушаний,
мэр города Усолье-Сибирское                                               М.В. Торопкин

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2018 №2066
О внесении изменений в Положение о выплате ежемесячной со-

циальной стипендии гражданам, поступившим по целевому набору 
очной формы обучения в государственные образовательные уч-
реждения высшего профессионального образования, осуществля-
ющие подготовку кадров в сфере образования и здравоохранения, 
утвержденное постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 20.09.2018 г. № 1694

В целях упорядочивания выплат ежемесячной социальной стипендии 
гражданам, поступившим по целевому набору очной формы обучения 
в государственные образовательные учреждения высшего профессио-
нального образования, осуществляющие подготовку кадров в сфере об-
разования и здравоохранения, руководствуясь постановлением Прави-
тельства РФ от 27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения 
договора о целевом приеме и договора о целевом обучении», ст. ст. 28, 
55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», ад-
министрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить Положение о выплате ежемесячной социальной стипен-

дии гражданам, поступившим по целевому набору очной формы обуче-
ния в государственные образовательные учреждения высшего профес-
сионального образования, осуществляющие подготовку кадров в сфере 
образования и здравоохранения, утвержденное постановлением адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 20.09.2018 г. № 1694, и приложе-
ния к нему в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования управления по социально-культурным 
вопросам администрации города Усолье-Сибирское Пугачеву С.Н.

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин
Утверждено постановлением администрации

города Усолье-Сибирское от 16.11.2018 года № 2066 
Положение о выплате ежемесячной социальной стипендии граж-

данам, поступившим по целевому набору очной формы обучения в 
государственные образовательные учреждения высшего профес-
сионального образования, осуществляющие подготовку кадров в 

сфере образования и здравоохранения 
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным зако-

ном от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоро-
вья граждан в Российской Федерации» и постановлением Правительства 
РФ от 27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и расторжения договора 
о целевом приеме и договора о целевом обучении» (далее - Положение).

Данное положение регулирует порядок назначения и выплаты из мест-
ного бюджета муниципальной стипендии выпускникам муниципальных 
общеобразовательных учреждений города Усолье-Сибирское (далее – 
МОУ города), поступившим по целевому набору очной формы обучения 
в государственные образовательные учреждения высшего профессио-
нального образования, осуществляющие подготовку кадров в сфере об-
разования и здравоохранения (далее - государственные образователь-
ные учреждения высшего профессионального образования).

Цель выплаты - привлечение молодых специалистов - педагогов, вра-
чей для работы в МОУ города Усолье-Сибирское и учреждениях здраво-
охранения города Усолье-Сибирское.

В период обучения согласно договору о целевой подготовке админи-
страция города Усолье-Сибирское обязуется обеспечить гражданину 
(далее- Гражданин) дополнительную социальную поддержку в виде еже-
месячной муниципальной стипендии в течение всех лет обучения.

5.  Основанием для получения гражданам мер социальной поддержки, 
начиная с первого месяца зачисления в государственное образователь-
ное учреждение высшего профессионального образования виде ежеме-
сячной стипендии является:

1) заключение договора о целевом обучении между администрацией
города Усолье-Сибирское и Гражданином, поступившим в государствен-
ные образовательные учреждения высшего профессионального образо-
вания, осуществляющие подготовку кадров в сфере образования (При-
ложение № 1 к настоящему Положению) и здравоохранения (Приложе-
ние № 2 к настоящему Положению).

2) соответствие кандидата на обучение на условиях целевого приема в госу-
дарственное образовательное учреждение высшего профессионального об-
разования критериям отбора кандидатов данного образовательного учрежде-
ния и, как следствие документально подтвержденный факт зачисления Граж-
данина в вышеуказанное государственное образовательное учреждение для 
обучения по программам бакалавриата и по программам магистратуры.

6. Граждане, поступившие в соответствующие образовательные учреж-
дения должны в срок до 10 сентября текущего года направить в админи-
страцию города Усолье-Сибирское документ, подтверждающий факт за-
числения (обучения в соответствующем образовательном учреждении).

7. Администрация города Усолье-Сибирское в течение 10 рабочих дней
со дня получения документов, подтверждающих факт зачисления Граж-
данина (обучения в соответствующем образовательном учреждении) в 
государственное образовательное учреждение высшего профессио-
нального образования издает распоряжение администрации города о 
назначении ежемесячной стипендии Гражданам.

8. Выплата ежемесячной стипендии производится в безналичной фор-
ме, путем перечисления денежных средств на счета Гражданина, откры-
тых в кредитных организациях.

9. Выплата ежемесячной стипендии приостанавливается в случае на-
хождения Гражданина в академическом отпуске, а также в отпуске по 
уходу за ребенком на весь период соответствующего отпуска.

10. Выплата ежемесячной стипендии прекращается в случае:
1) отчисления Гражданина из государственного образовательного уч-

реждения высшего профессионального образования независимо от при-
чины отчисления;

2) расторжения договора по инициативе Гражданина до окончания обучения;
3) наличия академической задолженности по результатам экзаменаци-

онной сессии;
4) невыполнение условий подпункта 3 пункта 5 настоящего Положения.
11. Государственное образовательное учреждение высшего професси-

онального образования в течение 10 календарных дней со дня возник-
новения оснований, предусмотренных подпунктами «а» и «в» пункта 4.2. 
договора о целевом обучении, уведомляет в письменной форме адми-
нистрацию города Усолье-Сибирское о наличии обязательств, влекущих 

приостановление или прекращение выплаты в соответствии с договором 
о целевом обучении.

Администрация города Усолье-Сибирское в течение пяти рабочих по-
сле письменного уведомления Гражданина о прекращении обучения 
издает распоряжение администрации города о прекращении или прио-
становлении выплаты в соответствии с договором о целевом обучении 
между администрацией города Усолье-Сибирское и Гражданином, по-
ступившим в государственные образовательные учреждения высшего 
профессионального образования, осуществляющие подготовку кадров в 
сфере образования (Приложение № 1 к настоящему Положению) и здра-
воохранения (Приложение № 2 к настоящему Положению).

12. В случае досрочного прекращения обучения Гражданина в государ-
ственном образовательном учреждении высшего профессионального 
образования по причинам, не являющимся уважительными, Гражданин 
обязан возместить администрации города Усолье-Сибирское в течение 
6 месяцев расходы, связанные с предоставлением ему мер социальной 
поддержки за весь предшествующий период обучения. Уважительными 
причинами, служащими основанием для досрочного прекращения об-
учения Гражданина в государственном образовательном учреждении 
высшего профессионального образования предусмотрены подпунктами 
а), б) и в) пункта 3.4. договора о целевом обучении (Приложение № 1, 
Приложение № 2 к настоящему Положению).

13. Гражданин, не исполнивший обязательства по трудоустройству, 
предусмотренные договором о целевом обучении, обязан возместить в 
полном объеме администрации города Усолье-Сибирское расходы, свя-
занные с предоставлением ему ежемесячной стипендии. 

14. При отказе возмещать полученные в виде стипендии средства в до-
бровольном порядке администрация города Усолье-Сибирское имеет 
право обратиться в суд о взыскании выплаченных средств.

15. По окончании обучения в высшем учебном заведении, Гражданин обя-
зан отработать по выбранной специальности в муниципальном общеобра-
зовательном, дошкольном образовательном или государственном медицин-
ском учреждении на территории города Усолье-Сибирское не менее 3 лет.

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин
Приложение №1 к Положению «О выплате ежемесячной

социальной стипендии гражданам, поступившим по целевому
набору очной формы обучения в государственные образовательные

учреждения высшего профессионального образования,
осуществляющие подготовку кадров в сфере

образования и здравоохранения»
Договора №_______
о целевом обучении

_________________________             "___"_____________ 20__ г.
 (место заключения договора)

Администрация города Усолье-Сибирское, именуемая в дальнейшем 
«Организация», в лице мэра города Усолье-Сибирское Торопкина Мак-
сима Викторовича, действующего на основании Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», с одной стороны и 

____________________________________________________,
                       (фамилия, имя, отчество (при наличии)
в лице _______________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершенно-

летнего, в случае если гражданин является несовершеннолетним)
именуем__ в дальнейшем «Гражданин», с другой стороны, вместе име-

нуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Гражданин обязуется освоить 

образовательную программу по _____________________________,
        (код, наименование профессии, направления подготовки (специ-

альности), уровень образования)
реализуемую в  государственном бюджетном образовательном учреж-

дении высшего образования ________________________________
_____________ (далее - государственное образовательное учрежде-
ние высшего профессионального образования), успешно  пройти  госу-
дарственную   итоговую   аттестацию   по   указанной образовательной  
программе  и  заключить  трудовой  договор (контракт)  с организацией, 
указанной  в подпункте «в» пункта 2.2 настоящего договора, а Организа-
ция обязуется предоставить Гражданину меры социальной поддержки и 
организовать прохождение практики в соответствии с учебным планом.

II. Права и обязанности сторон
2.1. Организация вправе:
а) запрашивать у Гражданина информацию о результатах прохожде-

ния им промежуточных аттестаций в соответствии с учебным планом и 
выполнении обязанностей, предусмотренных уставом и правилами вну-
треннего распорядка обучающихся;

б) рекомендовать Гражданину тему выпускной квалификационной ра-
боты (при наличии);

в) ___________________________________________________.
                                        (иные права Организации)
2.2. Организация обязана:
а) предоставить Гражданину в период его обучения следующие меры 

социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат в размере 
______ (____________) рублей.  Выплаты производятся ежемесячно, в 
безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчет-
ный счет Гражданина, открытый в кредитной организации.

б) организовать прохождение Гражданином практики в соответствии с 
учебным планом;

в) обеспечить в соответствии с полученной квалификацией трудоустрой-
ство Гражданина в образовательных организациях города Усолье-Сибирское;

г) в случае неисполнения обязательств по трудоустройству Гражданина в 
течение 6 месяцев выплатить Гражданину компенсацию в двукратном разме-
ре расходов, связанных с предоставлением ему мер социальной поддержки;

д) уведомить Гражданина об изменении местонахождения, банковских 
реквизитов (при их наличии) или иных сведений, имеющих значение для 
исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных дней со дня 
возникновения указанных изменений;

2.3. Гражданин вправе:
а) получать от Организации меры социальной поддержки, предусмо-

тренные подпунктом «а» пункта 2.2 настоящего договора;
б) в случае необходимости получать информацию о деятельности ор-

ганизации, в которой организовано прохождение практики в соответ-
ствии с учебным планом.

 2.4. Гражданин обязан:
а) осваивать образовательную программу по
____________________________________________________,
 (код, наименование профессии, направление подготовки (специаль-

ности), уровень образования)
б) представлять по требованию Организации информацию о результа-

тах прохождения промежуточных аттестаций в соответствии с учебным 
планом и выполнении обязанностей, предусмотренных уставом и прави-
лами внутреннего распорядка обучающихся;

в) проходить практику, организованную Организацией, в соответствии 
с учебным планом;

г) соблюдать нормативные акты организации, в которой организовано 
прохождение практики в соответствии с учебным планом;

д) заключить с организацией, указанной в подпункте «в» пункта 2.2 настояще-
го договора, трудовой договор (контракт) не позднее чем через 2 месяца со дня 
получения соответствующего документа об образовании и о квалификации;

е) возместить Организации в течение 6 месяцев расходы, связанные 
с предоставлением ему мер социальной поддержки, а также выплатить 
штраф в двукратном размере расходов, связанных с предоставлением 
ему мер социальной поддержки, в случае неисполнения обязательств по 
трудоустройству, предусмотренных настоящим договором;

ж) уведомить Организацию об изменении фамилии, имени, отчества (при 
наличии), паспортных данных, банковских реквизитов (при их наличии) и 
иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в 
течение 10 календарных дней со дня возникновения указанных изменений;

з) по окончанию обучения в высшем учебном заведении, Гражданин 
обязан отработать по выбранной специальности в муниципальном об-
щеобразовательном учреждении на территории города Усолье-Сибир-
ское не менее 3 лет.

III. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обяза-

тельств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Основаниями для освобождения Гражданина от исполнения обяза-
тельств по трудоустройству являются:

а) наличие заболеваний, препятствующих трудоустройству в организа-
цию, указанную в подпункте «в» пункта 2.2 настоящего договора, и под-
твержденных заключениями уполномоченных органов;

б) признание в установленном порядке одного из родителей, супруга 
(супруги) инвалидом I или II группы, установление ребенку Гражданина 
категории «ребенок-инвалид», если работа по трудовому договору (кон-
тракту) предоставляется не по месту постоянного жительства родите-
лей, супруги (супруга) или ребенка;

в) признание Гражданина в установленном порядке инвалидом I или II группы;
г) Гражданин является супругом (супругой) военнослужащего, за исключени-

ем лиц, проходящих военную службу по призыву, если работа по трудовому 



2 № 47       23 ноября 2018 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города
                              Усолье-Сибирское

Ответственный 
за выпуск:           О.Н. Андреева

Издатель:                Администрация города
                         Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 23.11.2018

Тираж 2000 экз.
Заказ №_ _______

договору (контракту) предоставляется не по месту службы супруга (супруги).
3.3. В случае досрочного прекращения обучения Гражданина в государственном образовательном учрежде-

нии высшего профессионального образования по причинам, не являющимся уважительными, Гражданин обя-
зан возместить Организации в течение 6 месяцев расходы, связанные с предоставлением ему мер социальной 
поддержки за весь предшествующий период обучения. 

3.4. Уважительными причинами, служащими основанием для отчисления Гражданина из государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования, осуществляющего образователь-
ную деятельность, до окончания срока освоения образовательной программы являются:

а) наличие заболеваний, препятствующих дальнейшему обучению Гражданина в государственном образова-
тельном учреждении высшего профессионального образования;

б) признание Гражданина в установленном порядке инвалидом I или II группы;
в) признание в установленном порядке одного из родителей, супруга (супруги) инвалидом I или II группы, уста-

новление ребенку Гражданина категории «ребенок-инвалид».
IV. Срок действия договора, основания его досрочного прекращения
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до заключения трудового догово-

ра (контракта).
4.2. Основаниями для досрочного прекращения настоящего договора являются:
а) отказ государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования, осуществляю-

щего образовательную деятельность, в приеме Гражданина на целевое место, в том числе в случае, если Гражданин 
не прошел по конкурсу, проводимому в рамках квоты целевого приема государственного образовательного учрежде-
ния высшего профессионального образования, осуществляющего образовательную деятельность;

б) неполучение Гражданином в течение 6 месяцев мер социальной поддержки от Организации;
в) отчисление Гражданина из государственного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования, осуществляющего образовательную деятельность, до окончания срока освоения образователь-
ной программы;

г) наступление и (или) обнаружение обстоятельств (медицинские или иные показания), препятствующих тру-
доустройству Гражданина в организацию, указанную в подпункте «в» пункта 2.2 настоящего договора;

V. Заключительные положения
5.1. Изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются дополнительными соглашениями к нему.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру 

для каждой из сторон.
VI. Адреса и платежные реквизиты сторон

Гражданин Организация
________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

________________________________
(полное наименование федерального
государственного органа, органа государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации, органа местного самоуправления, государственного (муни-
ципального) учреждения,  унитарного предприятия, государственной корпо-
рации, государственной 
компании или хозяйственного общества, в уставном капитале которого присут-
ствует доля Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муни-
ципального образования)

________________________________
(дата рождения)
________________________________
(серия и номер паспорта, когда и кем выдан)
________________________________
(местонахождение)

________________________________
(местонахождение)

________________________________
(банковские реквизиты (при их наличии)

________________________________
(банковские реквизиты (при их наличии)

________ /___________________/
(подпись) (фамилия, имя, отчество
(при наличии)

________ /___________________/
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

М.П. М.П.
Приложение №2 к Положению «О выплате ежемесячной социальной

стипендии гражданам, поступившим по целевому набору очной 
формы  обучения в государственные образовательные учреждения 

высшего профессионального образования, осуществляющие  
подготовку кадров в сфере образования и здравоохранения»

Договор №_______
о целевом обучении

__________________________           "___"_____________ 20__ г.
   (место заключения договора)
Администрация города Усолье-Сибирское, именуемая в дальнейшем «Организация», в лице мэра города 

Усолье-Сибирское Торопкина Максима Викторовича, действующего на основании Устава муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», с одной стороны и 

________________________________________________________________________________,
                        (фамилия, имя, отчество (при наличии)
в лице ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего, в случае если граж-

данин является несовершеннолетним)
именуем__ в дальнейшем «Гражданин», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили насто-

ящий договор о нижеследующем.
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Гражданин обязуется освоить образовательную программу по 

__________________________________________________________________________________,
(код, наименование профессии, направления подготовки (специальности), уровень образования)

реализуемую в  государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
______________________________ (далее - государственное образовательное учреждение высшего про-
фессионального образования), успешно  пройти  государственную   итоговую аттестацию по указанной образо-
вательной программе и заключить трудовой  договор (контракт) с организацией, указанной в подпункте «в» пун-
кта 2.2 настоящего договора, а Организация обязуется предоставить Гражданину меры социальной поддержки 
и организовать прохождение практики в соответствии с учебным планом.

II. Права и обязанности сторон
2.1. Организация вправе:
а) запрашивать у Гражданина информацию о результатах прохождения им промежуточных аттестаций в соот-

ветствии с учебным планом и выполнении обязанностей, предусмотренных уставом и правилами внутреннего 
распорядка обучающихся;

б) _______________________________________________________________________________.
                        (иные права Организации)
2.2. Организация обязана:
а) предоставить Гражданину в период его обучения следующие меры социальной поддержки в виде ежеме-

сячных денежных выплат в размере ______ (____________) рублей.  Выплаты производятся ежемесячно, в 
безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Гражданина, открытый в кре-
дитной организации.

б) уведомить Гражданина об изменении местонахождения, банковских реквизитов (при их наличии) или иных 
сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных дней со дня 
возникновения указанных изменений;

2.3. Гражданин вправе:
 получать от Организации меры социальной поддержки, предусмотренные подпунктом «а» пункта 2.2 насто-

ящего договора;
2.4. Гражданин обязан:
а) осваивать образовательную программу по
_________________________________________________________________________________,

   (код, наименование профессии, направление подготовки (специальности), уровень образования)
б) представлять по требованию Организации информацию о результатах прохождения промежуточных атте-

стаций в соответствии с учебным планом и выполнении обязанностей, предусмотренных уставом и правилами 
внутреннего распорядка обучающихся;

в) возместить Организации в течение 6 месяцев расходы, связанные с предоставлением ему мер социальной 
поддержки, а также выплатить штраф в двукратном размере расходов, связанных с предоставлением ему мер 
социальной поддержки, в случае неисполнения обязательств по трудоустройству, предусмотренных настоя-
щим договором;

г) уведомить Организацию об изменении фамилии, имени, отчества (при наличии), паспортных данных, банков-
ских реквизитов (при их наличии) и иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в те-
чение 10 календарных дней со дня возникновения указанных изменений;

з) по окончанию обучения в высшем учебном заведении, Гражданин обязан отработать по выбранной специ-
альности на территории города Усолье-Сибирское не менее 3 лет.

III. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны 

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Основаниями для освобождения Гражданина от исполнения обязательств по трудоустройству являются:
а) наличие заболеваний, препятствующих трудоустройству в организацию, указанную в подпункте «в» пункта 

2.2 настоящего договора, и подтвержденных заключениями уполномоченных органов;
б) признание в установленном порядке одного из родителей, супруга (супруги) инвалидом I или II группы, 

установление ребенку Гражданина категории «ребенок-инвалид», если работа по трудовому договору (кон-
тракту) предоставляется не по месту постоянного жительства родителей, супруги (супруга) или ребенка;

в) признание Гражданина в установленном порядке инвалидом I или II группы;
г) Гражданин является супругом (супругой) военнослужащего, за исключением лиц, проходящих военную службу по 

призыву, если работа по трудовому договору (контракту) предоставляется не по месту службы супруга (супруги).
3.3. В случае досрочного прекращения обучения Гражданина в государственном образовательном учрежде-

нии высшего профессионального образования по причинам, не являющимся уважительными, Гражданин обя-
зан возместить Организации в течение 6 месяцев расходы, связанные с предоставлением ему мер социальной 
поддержки за весь предшествующий период обучения. 

3.4. Уважительными причинами, служащими основанием для отчисления Гражданина из государственного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования, осуществляющего образователь-
ную деятельность, до окончания срока освоения образовательной программы являются:

а) наличие заболеваний, препятствующих дальнейшему обучению Гражданина в государственном образова-
тельном учреждении высшего профессионального образования;

б) признание Гражданина в установленном порядке инвалидом I или II группы;
в) признание в установленном порядке одного из родителей, супруга (супруги) инвалидом I или II группы, уста-

новление ребенку Гражданина категории «ребенок-инвалид».

Российская   Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2018 №1979
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Формирование современ-

ной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 15.11.2017 № 2495, (в редакции от 19.07.2018 № 1372)

В целях формирования проекта бюджета города Усолье-Сибирское на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов, в соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации 
муниципальных программ города Усолье-Сибирское, утвержденным постановлением администрации города 
от 26.06.2014 г. № 1179 (в редакции от 17.07.2018 г. № 1359), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города Усо-
лье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской 

среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
15.11.2017 г. № 2495, с изменениями от 24.01.2018 г. № 162, от 28.03.2018г. № 661, от 20.06.2018 г. № 1198, от 
19.07.2018 г. № 1372 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1.Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 49 246 585,82 
руб., в том числе по годам:
2018 год – 43 902 538,94 руб.;
2019 год – 1 336 011,72 руб.;
2020 год – 1 336 011,72 руб.;
2021 год – 1 336 011,72 руб.;
2022 год – 1 336 011,72 руб.,
из них:
- средства местного бюджета - 6 680 058,60 руб., в том числе по годам:
2018 год – 1 336 011,72 руб.;
2019 год – 1 336 011,72 руб.;
2020 год – 1 336 011,72 руб.;
2021 год – 1 336 011,72 руб.;
2022 год – 1 336 011,72 руб.
- средства областного бюджета - 12 023 605,47 руб., в том числе по годам:
2018 год – 12 023 605,47 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.
- средства федерального бюджета – 
30 542 921,75 руб., в том числе по годам:
2018 год – 30 542 921,75 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.
Объем финансирования за счет средств федерального и областного бюджетов еже-
годно уточняется в соответствии с подпрограммой «Развитие благоустройства тер-
риторий муниципальных образований Иркутской области» на 2018-2022 годы госу-
дарственной программы Иркутской области «Формирование современной городской 
среды» на 2018-2022 годы.

1.2. В абзацах 17, 18 и 19 Раздела I «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной 
программы» Программы цифры «01.01.2017», «71 391», «678», «1 октября 2017», «3,5», «92», «2» заменить циф-
рами «01.01.2018», «71 113», «204», «1 января 2018», «3», «90», «2,2» соответственно.

1.3. Абзац 22 Раздела I «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» Про-
граммы изложить в новой редакции:

«Так, за счет средств федерального и областного бюджетов в рамках подпрограммы «Формирование совре-
менной городской среды» на 2017 год государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-ком-
мунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2020 годы в 2017 году освоено 59,096 млн. рублей. При со-
финансировании из местного бюджета в размере 3,111 млн. рублей в рамках подпрограммы «Формирование 
современной городской среды» на 2017 год муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства» на 2015-2020 годы было благоустроено 6 дворовых территорий, включающих группу многоквартирных 
домов в количестве 24 единиц и 2 общественные территории (в том числе парк). В 2018 году в городе Усолье-Си-
бирское будет благоустроено 7 дворовых территорий, включающих 24 многоквартирных дома и 1,8 обществен-
ных территорий (одна общественная территория по адресу: г. Усолье-Сибирское, проспект Красных Партизан, 
55а, вторая общественная территория по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 21 - работы выполнены на 
80 %, окончательный срок выполнения работ в 2019 году)  согласно адресному перечню территорий (объектов) 
города Усолье-Сибирское, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах, 
на которые выделены средства федерального и областного бюджетов в размере 42,566 млн. рублей. Софинан-
сирование из местного бюджета составило 1,336 млн. рублей.».

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта Подпрограммы «Развитие благоустройства терри-
тории города Усолье-Сибирское» на 2018-2022 годы Программы (далее – Подпрограмма) изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 49 246 585,82 руб. в том числе 
по годам:
2018 год – 43 902 538,94 руб.;
2019 год – 1 336 011,72 руб.;
2020 год – 1 336 011,72 руб.;
2021 год – 1 336 011,72 руб.;
2022 год – 1 336 011,72 руб.,
из них:
- средства местного бюджета - 6 680 058,60 руб., в том числе по годам:
2018 год – 1 336 011,72 руб.;
2019 год – 1 336 011,72 руб.;
2020 год – 1 336 011,72 руб.;
2021 год – 1 336 011,72 руб.;
2022 год – 1 336 011,72 руб.
- средства областного бюджета - 12 023 605,47 руб., в том числе по годам:
2018 год – 12 023 605,47 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.
- средства федерального бюджета – 
30 542 921,75 руб., в том числе по годам:
2018 год – 30 542 921,75 руб.;
2019 год – 0,00 руб.;
2020 год – 0,00 руб.;
2021 год – 0,00 руб.;
2022 год – 0,00 руб.
Объем финансирования за счет средств федерального и областного бюджетов ежегодно уточняется 
в соответствии с подпрограммой «Развитие благоустройства территорий муниципальных образова-
ний Иркутской области» на 2018-2022 годы государственной программы Иркутской области «Форми-
рование современной городской среды» на 2018-2022 годы.

1.5. В строке «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы» паспорта Подпрограммы цифры «654» за-
менить цифрами «204».

IV. Срок действия договора, основания его досрочного прекращения
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до заключения трудового догово-

ра (контракта).
4.2. Основаниями для досрочного прекращения настоящего договора являются:
а) отказ государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования, осущест-

вляющего образовательную деятельность, в приеме Гражданина на целевое место, в том числе в случае, если 
Гражданин не прошел по конкурсу, проводимому в рамках квоты целевого приема государственного образователь-
ного учреждения высшего профессионального образования, осуществляющего образовательную деятельность;

б) неполучение Гражданином в течение 6 месяцев мер социальной поддержки от Организации;
в) отчисление Гражданина из государственного образовательного учреждения высшего профессионального образо-

вания, осуществляющего образовательную деятельность, до окончания срока освоения образовательной программы;
г) наступление и (или) обнаружение обстоятельств (медицинские или иные показания), препятствующих тру-

доустройству Гражданина в организацию, указанную в в подпункте «в» пункта 2.2 настоящего договора;
V. Заключительные положения
5.1. Изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются дополнительными соглашениями к нему.
5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру 

для каждой из сторон.
VI. Адреса и платежные реквизиты сторон

Гражданин Организация
________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

________________________________
(полное наименование федерального
государственного органа, органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации, органа местного самоуправления, государственного (муниципаль-
ного) учреждения,  унитарного предприятия, государственной корпорации, го-
сударственной 
компании или хозяйственного общества, в уставном капитале которого присутствует 
доля Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального 
образования)

________________________________
(дата рождения)
________________________________
(серия и номер паспорта, когда и кем выдан)
________________________________
(местонахождение)

________________________________
(местонахождение)

________________________________
(банковские реквизиты (при их наличии)

________________________________
(банковские реквизиты (при их наличии)

________ /___________________/
(подпись) (фамилия, имя, отчество
(при наличии)

________ /___________________/
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

М.П. М.П.



3№ 47       23 ноября 2018 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
1.6. Пункт 3 строки «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в 

новой редакции:
«3. Количество благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков) – не менее 1 единицы 

за весь период реализации программы.».
1.7. Приложение 3 к Подпрограмме изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
1.8. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
1.9. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
1.10. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном 

сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города–председате-

ля комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.
Мэр города                                                                                                                                                М.В. Торопкин

Приложение 1 к постановлению администрации городаУсолье-Сибирское от 06.11.2018 №1979 
Приложение 3 к подпрограмме «Развитие благоустройства территории города Усолье-Сибирское»

на 2018-2022 годы муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Формирование
современной городской среды» на 2018-2022 годы

Адресный перечень территорий (объектов) города Усолье-Сибирское, нуждающихся в благоустрой-
стве и подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

Раздел 1.  Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благо-
устройству в 2018-2022 годах

№
Дворовых 

территорий

Год реа-
лизации 
проекта

Город Улица
№ дома, №№ домов, 

образующих дворовую 
территорию

Количество домов, 
входящих в дворо-

вую территорию

1 2018 г. Усолье-Сибирское
пр-т Химиков 5, 7, 9, 11, 13, 15 6
пр-т Космонавтов 12 1

2 2018 г. Усолье-Сибирское ул. Республики 3 1

3 2018 г. Усолье-Сибирское
ул. Республики 17 1
ул. Орджоникидзе 11, 13, 15 3

4 2018 г. Усолье-Сибирское ул. Республики 5, 9, 11 3
5 2018 г. Усолье-Сибирское ул. Орджоникидзе 3, 5 2

6 2018 г. Усолье-Сибирское
ул. Республики 7, 13, 15 3
ул. Орджоникидзе 7 1

7 2018 г. Усолье-Сибирское пр-т Комсомольский 79б, 79, 79а 3
ИТОГО: 7 ИТОГО: 24

8 2019 г. Усолье-Сибирское
ул. Карла Либкнехта 57, 59, 61 3
ул. Матросова 4 1

9 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Энгельса 2, 4, 6 3
10 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Энгельса 8 1
11 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани 81, 87 2
12 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани 83, 85, 47 3
13 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани 77, 79 2
14 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Куйбышева 7 1
15 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Куйбышева 9, 11 2
16 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Луначарского 35, 37, 39, 45, 43, 41 6
17 2019 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 8, 10, 16 3
18 2019 г. Усолье-Сибирское пр-т Комсомольский 134 1
19 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина 20, 22, 26, 28, 30 5
20 2019 г. Усолье-Сибирское пр-д Серегина 24а, 28, 30, 32, 32а 5

21 2019 г. Усолье-Сибирское
пр-т Комсомольский 24, 26, 28 3
ул. Ватутина 14 1

22 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Ватутина 16, 18 2
23 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Ватутина 20 1

пр-д Серегина 3 1
24 2019 г. Усолье-Сибирское пр-т Комсомольский 5, 7, 9, 11, 13 5

ул. Богдана Хмельницкого 16 1
ИТОГО: 17 ИТОГО: 52

25 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 41, 43 2
26 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 31 1
27 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 31, 33, 35, 37 4

28 2020 г. Усолье-Сибирское
пр-т Космонавтов 15, 17, 21 3
пр-т Красных Партизан 39 1

29 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 19 1
30 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 5, 7, 9, 11, 13б 5
31 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 3, 13 2
32 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Ленинский 24, 26, 28 3
33 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Ленинский 18 1
34 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Ленинский 22 1
35 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Ленинский 12, 16, 20 3

36 2020 г. Усолье-Сибирское
пр-т Ленинский 1 1
пр-т Красных Партизан 3, 5 2

37 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Ленинский 56, 58, 60 3
38 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Химиков 2, 4, 6, 8 4
39 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Химиков 27, 29, 31 3
40 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Химиков 32, 35 2
41 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Химиков 34, 39 2
42 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Химиков 45 1
43 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Химиков 43 1
44 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Химиков 47, 51, 53, 55 4
45 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 60, 62, 64 3
46 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 54, 56 2
47 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 44, 46, 48, 50, 52 5
48 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 32, 38, 40, 42 4
49 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 30, 34 2
50 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 14, 16, 18, 20, 22, 26, 28 7
51 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Космонавтов 2, 4, 8, 10 4

52 2020 г. Усолье-Сибирское
пр-т Космонавтов 2а 1
пр-т Красных Партизан 57 1

53 2020 г. Усолье-Сибирское
пр-т Химиков 1, 3 2

пр-т Красных Партизан 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73 7
54 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 40, 48 2
55 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 42, 44, 38 3
56 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 36, 36а, 32, 34 4
57 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 38а 1
58 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 22, 24, 30 3
59 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 14, 18, 20 3
60 2020 г. Усолье-Сибирское пр-т Красных Партизан 26, 32а 2

61 2020 г. Усолье-Сибирское
пр-т Комсомольский 126 1
пр-т Красных Партизан 6 1

62 2020 г. Усолье-Сибирское
пр-т Комсомольский 124 1
ул. Луначарского 1, 3, 5, 7 4

63 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Луначарского 19а, 19б 2
64 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Луначарского 23, 27, 29, 33 4
65 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Луначарского 39а, 39б 2
66 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Луначарского 16 1
67 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Дзержинского 20, 21 2
68 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Молотовая 92, 92б, 92в 3

69 2020 г. Усолье-Сибирское
ул. Суворова 17, 23, 33 3
ул. Розы Люксембург 4 1

70 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Розы Люксембург 3, 13 2
71 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Розы Люксембург 2 1
72 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Молотовая 100, 104 2
73 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная 83, 85, 87, 89 4

74 2020 г. Усолье-Сибирское
ул. Интернациональная 58 1
ул. Молотовая 84, 86 2

75 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Суворова 1а, 3а 2
76 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Суворова 3, 5, 7, 9 4
77 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Молотовая 80, 88 2
78 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Молотовая 74, 78, 80а, 76 4
79 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Молотовая 66, 70, 70а 3
80 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Молотовая 24, 28, 30, 32, 34, 36, 38 7

81 2020 г. Усолье-Сибирское
ул. Матросова 13 1
ул. Декабристов 1 1

82 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Декабристов 3, 5, 5а 3
83 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Энгельса 12, 14 2

84 2020 г. Усолье-Сибирское
ул. Декабристов 7, 9, 11 3
ул. Машиностроителей 12 1

85 2020 г. Усолье-Сибирское
ул. Энгельса 16, 18, 20, 22 4
ул. Машиностроителей 8а 1

86 2020 г. Усолье-Сибирское
ул. Энгельса 24 1
ул. Машиностроителей 3 1
ул. Декабристов 13 1

87 2020 г. Усолье-Сибирское
ул. Энгельса 35 1
ул. Розы Люксембург 6 1

ИТОГО: 63 ИТОГО: 186
88 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Суворова 22, 30 2
89 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Энгельса 25 1

90 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Энгельса 21 1
ул. Суворова 16 1

91 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Энгельса 15, 17, 19 3
ул. Машиностроителей 2, 4, 6, 4а 3
ул. Суворова 8, 10, 12 3

92 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Энгельса 11, 13 1

93 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Энгельса 9 3
ул. Суворова 2, 4, 6 3
ул. Матросова 3, 5, 5а, 7 4

94 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Энгельса 3, 5, 7 3
95 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная 54, 56 2

96 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Энгельса 1 1
ул. Интернациональная 50, 52 2

97 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Машиностроителей 11, 15 2
98 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Машиностроителей 5, 7, 9 3

99 2021 г. Усолье-Сибирское
пр-т Комсомольский 60, 60/1, 60/2, 60/3, 60/4, 

60/5, 60/6, 60/7
8

100 2021 г. Усолье-Сибирское пр-т Комсомольский 62а/1, 62а/2, 62а/3, 62а/4 4
101 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина 1а 1

102 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 44а, 46а 2
пр-т Комсомольский 69, 67 2

103 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 44, 46 2
пр-т Комсомольский 71, 73 2

104 2021 г. Усолье-Сибирское пр-т Комсомольский 75 1

105 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 54, 58 2
пр-т Комсомольский 81, 81б 2

106 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина 50 1
107 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина 56, 64 2

108 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 62 1
пр-т Комсомольский 83, 83б, 83а 3

109 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 66 1
ул. Карла Либкнехта 60, 62, 56 3

110 2021 г. Усолье-Сибирское
пр-т Комсомольский 85, 85а 2
ул. Карла Либкнехта 64 1

111 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 1 1
ул. Куйбышева 1 1

112 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 7 1
ул. Куйбышева 1а 1

113 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная 10 1

114 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина 3, 5, 9, 11 4
115 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная 12, 14, 16, 20 4
116 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина 13а 1
117 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная 20а, 22 2
118 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина 15, 19, 23, 25 4
119 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная 26, 28, 30, 34 4
120 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная 32а, 36, 38, 40, 42 5
121 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина 27, 29 2
122 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная 46, 48 2
123 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Машиностроителей 20, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4 5

124 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Ленина 69 1
ул. Интернациональная 2 1

125 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная 4, 8 2

126 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Ленина 81 1
пр-т Комсомольский 39, 41 2
ул. Толбухина 4 1

127 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 10 1
пр-т Комсомольский 45, 47, 49 3

128 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина 6, 8, 12, 14, 16 5

129 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 24, 32 2
пр-т Комсомольский 53, 55, 57 3

130 2021 г. Усолье-Сибирское
пр-т Комсомольский 59, 61, 63 3
ул. Куйбышева 10 1

131 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Толбухина 38, 40, 42 3
ул. Куйбышева 6, 8 2

132 2021 г. Усолье-Сибирское
пр-д Серегина 5, 7 2
ул. Ленина 91, 89 2

133 2021 г. Усолье-Сибирское
ул. Ленина 85, 87 2
пр-т Комсомольский 32 1

134 2021 г. Усолье-Сибирское пр-д Серегина 9, 9а 2
135 2021 г. Усолье-Сибирское пр-т Комсомольский 36, 38, 44 3
136 2021 г. Усолье-Сибирское пр-д Серегина 13, 15 2
137 2021 г. Усолье-Сибирское пр-д Серегина 17, 19, 21, 23, 25, 27 6
138 2021 г. Усолье-Сибирское пр-д Серегина 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43 8

139 2021 г. Усолье-Сибирское
пр-д Серегина 45, 47, 49, 51 4
ул. Куйбышева 14 1

140 2021 г. Усолье-Сибирское
пр-т Комсомольский 50, 52 2
ул. Куйбышева 12 1

141 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Ленина 103, 105, 107, 109 4
142 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Ленина 97, 99 2
143 2021 г. Усолье-Сибирское пр-д Серегина 20, 22, 24 3
ИТОГО: 56 ИТОГО: 192
144 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани 41, 43, 45 3
145 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани 53, 55 2
146 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани 51, 89 2
147 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани 61, 61а, 63, 75 4
148 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани 57, 65 2
149 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани 70, 69, 71, 73 4

150 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Стопани 67 1
ул. Куйбышева 18, 20 2

151 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Ватутина 5, 7 2
пр-д Фестивальный 1, 3, 7 3

152 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Ватутина 1 1
ул. Менделеева 22, 24, 26, 30 4

153 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Менделеева 32, 34, 36 3

154 2022 г. Усолье-Сибирское
пр-д Фестивальный 13, 15 2
ул. Ленина 82 1

155 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Менделеева 38, 40 2

156 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Ленина 76 1
ул. Менделеева 42 1

157 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Коростова 1, 3, 5 3
ул. Менделеева 2, 4, 6 3

158 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Шевченко 1, 3 2
159 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Менделеева 8 1
160 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Шевченко 9, 11 2

161 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Менделеева 16, 18 2
ул. Ватутина 2 1

162 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Ватутина 4 1
ул. Шевченко 13б, 13б/1, 13б/2 3

163 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Шевченко 2, 4, 6, 8 4
ул. Коростова 7 1

164 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Коростова 11 1
ул. Богдана Хмельницкого 1, 3 2

165 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Богдана Хмельницкого 11, 19, 21 3
166 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Богдана Хмельницкого 27/1, 27/2 2



4 № 47       23 ноября 2018 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
167 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Шевченко 18, 20 2

168 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Коростова 13 1
ул. Богдана Хмельницкого 2, 4, 6 3

169 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Коростова 17 1
пр-т Комсомольский 1, 3 2

170 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Богдана Хмельницкого 10, 12, 14 3

171 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Богдана Хмельницкого 18, 20, 22 3
пр-т Комсомольский 15 1

172 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Богдана Хмельницкого 24, 28, 26 3
пр-т Комсомольский 21 1

173 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Коростова 19, 21 2
пр-т Комсомольский 2, 4 2

174 2022 г. Усолье-Сибирское пр-т Комсомольский 6, 8 2
175 2022 г. Усолье-Сибирское пр-т Комсомольский 10, 12 2
176 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Коростова 25, 27, 29 3

177 2022 г. Усолье-Сибирское
пр-д Серегина 2, 4, 6, 8 4
ул. Коростова 31, 33 2

178 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Сеченова 1, 3 2
ул. Коростова 37 1

179 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Сеченова 7, 9, 11 3
180 2022 г. Усолье-Сибирское пр-д Серегина 12а 1
181 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Сеченова 13, 15, 17 3
182 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Ватутина 26 1
183 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Ватутина 30 1
184 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Сеченова 19 1

185 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Ватутина 34, 36 2
ул. Сеченова 21 1

186 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Коростова 41, 45, 47, 49 4
ул. Сеченова 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16 8
ул. Стопани 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17 8

187 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Ватутина 38, 40, 42, 44, 46, 48 6
ул. Сеченова 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38 8
ул. Стопани 21, 23, 25, 27, 31, 33, 35 7

188 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Московская 2а 1
189 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Энергетиков 3а, 3а/1, 3а/2 3
190 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Московская 18а, 20 2
191 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Энергетиков 31, 37, 39а 3
192 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Восточная 29г, 33, 35 3
193 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Восточная 29а, 29б, 29в 3
194 2022 г. Усолье-Сибирское пр-д Серегина 12, 14, 16 3

195 2022 г. Усолье-Сибирское
ул. Ватутина 22, 24 2
пр-д Серегина 18 1

196 2022 г. Усолье-Сибирское пр-т Ленинский 9 1
197 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Крупской 16, 24 2
198 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Крупской 31 1
199 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Крупской 33, 35 2
200 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Крупской 28, 30 2
201 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Крупской 44, 46 2

202 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Крупской 43, 41 2
203 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Крупской 39 1
204 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Крупской 45 1
ИТОГО: 61 ИТОГО: 200
ВСЕГО: 204 ВСЕГО: 654

Раздел 2. Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 
2018-2022 годах

№ обществен-
ной территории

Год реализации Город Адрес

1 2018 г. Усолье-Сибирское пр-кт Красных партизан, 55а 
2 2018-2019 г. Усолье-Сибирское ул. Ватутина, 21
3 2019 г. Усолье-Сибирское пр-кт Комсомольский, 75а 
4 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная, 34а
5 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Карла Маркса, 17б
6 2019 г. Усолье-Сибирское пр-зд Серегина
7 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Менделеева, 8а
8 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Стопани
9 2019 г. Усолье-Сибирское пр-кт Красных партизан (дубль)
10 2019 г. Усолье-Сибирское пр-кт Химиков, 
11 2019 г. Усолье-Сибирское пр-кт Космонавтов 
12 2019 г. Усолье-Сибирское пр-кт Ленинский 
13 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Луначарского 
14 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Луначарского (дубль)
15 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Дзержинского
16 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Молотовая 
17 2019 г. Усолье-Сибирское пр-кт Комсомольский (озеро)
18 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Дзержинского 
19 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Энгельса
20 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Карла Либкнехта
21 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Карла Либкнехта
22 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина
23 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Ленина
24 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Мира
25 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Карла Маркса
26 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Куйбышева
27 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Менделеева
28 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Лермонтова 
29 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная – ул. Куйбышева
30 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная
31 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная-ул. Орджоникидзе
32 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Интернациональная-ул. Карла Либкнехта
33 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Советской Армии 
34 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Максима Горького
35 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Толстого
36 2019 г. Усолье-Сибирское ул. Набережная
37 2019 г. Усолье-Сибирское о. Варничный
38 2020 г. Усолье-Сибирское пр-кт Космонавтов
39 2020 г. Усолье-Сибирское пр-кт Космонавтов (дубль)
40 2020 г. Усолье-Сибирское улица от пр-кта Красных партизан до ул. Луначарского
41 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина
42 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Бабушкина
43 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Озерная

44 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Ватутина
45 2020 г. Усолье-Сибирское пр-кт Комсомольский
46 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Сеченова
47 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Магистральная 
48 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Советская
49 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Крупской
50 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Жуковского
51 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Восточная
52 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Нагорная
53 2020 г. Усолье-Сибирское ул. Надежды
54 2021 г. Усолье-Сибирское пр-кт Ленинский (дубль) 
55 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Дзержинского 
56 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Розы Люксембург
57 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Машиностроителей
58 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Толбухина (дубль)
59 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Республики
60 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Береговая
61 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Депутатская
62 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Кирпичная
63 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Коростова
64 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Лермонтова
65 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Шевченко
66 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Братьев Михалевых
67 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Свободы
68 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Клары Цеткин
69 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Василия Потапова
70 2021 г. Усолье-Сибирское ул. Василия Потапова
71 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Суворова
72 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Декабристов
73 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Матросова
74 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Красноармейская
75 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Октябрьская
76 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Орджоникидзе
77 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Куйбышева
78 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Молотовая
79 2022 г. Усолье-Сибирское пр-зд Фестивальный
80 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Богдана Хмельницкого
81 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Шевченко
82 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Войкова
83 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Энергетиков
84 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Московская
85 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Вишневая
86 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Вишневая
87 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Пугачева
88 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Фурманова 
89 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Заречная
90 2022 г. Усолье-Сибирское ул. Софийская

Раздел 3. Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строи-
тельства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года
№ Город Адрес
1 г. Усолье-Сибирское пр-кт Космонавтов, 24
2 г. Усолье-Сибирское пр-кт Красных партизан, 53
3 г. Усолье-Сибирское пр-кт Комсомольский, 134
4 г. Усолье-Сибирское пр-кт Комсомольский, 101а 
5 г. Усолье-Сибирское ул. Ленина, 75
6 г. Усолье-Сибирское ул. Энгельса, 2а
7 г. Усолье-Сибирское ул. Менделеева, 67

Мэр города                                                                                                                                               М.В. Торопкин
Приложение 2 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское от 06.11.2018 №1979

Приложение 1 к муниципальной программе города Усолье-Сибирское
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
целевого показателя 

Е д . 
изм.

Значения целевых показателей

2016 2017
(оценка)

плановый период
2018 
(прогноз)

2019 
(прогноз)

2020 
(прогноз)

2021 
(прогноз)

2022 
(прогноз)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

1
Доля благоустроенных дворовых и обще-
ственных территорий города Усолье-Сибир-
ское от общего количества таких территорий 

% 0 2,6 3,0 17,8 26,9 24,8 27,5

Подпрограмма «Развитие благоустройства территории города Усолье-Сибирское» на 2018-2022 годы

1.1 Количество благоустроенных дворовых тер-
риторий многоквартирных домов  ед. 0 6 7 17 63 56 61

1.2 Количество благоустроенных территорий об-
щего пользования ед. 0 1 1,8 34,2 16 17 20

1.3
Количество благоустроенных мест массового 
отдыха населения (городских парков) ед. 0 1 0 1 0 0 0

Мэр города                                                                                                                                               М.В. Торопкин

Приложение 3 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское от 06.11.2018 №1979
Приложение 2 к муниципальной программе города Усолье-Сибирское 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№п/п Наименование подпрограммы 
муниципальной программы, 
основного мероприятия

Ответственный испол-
нитель

Срок Ожидаемый конеч-
ный результат реа-
лизации основного 
мероприятия

Целевые показатели му-
ниципальной програм-
мы (подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние

начала 
р е а л и -
зации

оконча-
ния реа-
лизации

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма «Развитие благоустройства территории города Усолье-Сибирское» на 2018-2022 годы
1.1 Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 
домов

Комитет по городскому 
хозяйству администрации 
города Усолье-Сибирское

2018 2022 Количество благо-
устроенных дво-
ровых территорий 
многоквартирных 
домов - 204 ед.

Количество благоу-
строенных дворовых 
территорий многоквар-
тирных домов  

1.2 Благоустройство территорий 
общего пользования

Комитет по городскому 
хозяйству администрации 
города Усолье-Сибирское

2018 2022 Количество благоу-
строенных террито-
рий общего пользо-
вания – 89 ед.

Количество благоу-
строенных территорий 
общего пользования

1.3 Обустройство мест массового 
отдыха населения (городских 
парков)

Комитет по городскому 
хозяйству администрации 
города Усолье-Сибирское

2018 2022 Количество благоу-
строенных мест мас-
сового отдыха населе-
ния (городских парков) 
– не менее 1 единицы 
за весь период реали-
зации программы

Количество благоу-
строенных мест массо-
вого отдыха населения 
(городских парков)

Мэр города                                                                                                                                                М.В. Торопкин

Приложение 4 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское от 06.11.2018 №1979 
Приложение 3 к муниципальной программе города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы 
Наименование программы, подпрограммы, основных мероприятий и мероприятий Ответственный исполнитель, соисполнители, участ-

ники, исполнители мероприятий
Источник финансиро-
вания

Общий объем 
финансирова-
ния, руб.

Объем финансирования, руб.
2018 год 2019  год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 10
Муниципальная программа города Усолье-Сибирское «Формирование современной 
городской среды» на 2018-2022 годы 

Комитет по городскому хозяйству администрации 
города Усолье - Сибирское

Всего 49 246 585,82 43 902 538,94 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72
Местный бюджет 6 680 058,60 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72
Областной бюджет 12 023 605,47 12 023 605,47 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 30 542 921,75 30 542 921,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Развитие благоустройства территории города Усолье-Сибирское» 
на 2018-2022 годы 

Комитет по городскому хозяйству администрации 
города  Усолье - Сибирское

Всего 49 246 585,82 43 902 538,94 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72
Местный бюджет 6 680 058,60 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72 1 336 011,72
Областной бюджет 12 023 605,47 12 023 605,47 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 30 542 921,75 30 542 921,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1. Благоустройство  дворовых территорий многоквартирных 
домов

Комитет по городскому хозяйству администрации 
города  Усолье - Сибирское

Всего 29 159 999,74 25 995 670,82 791 082,23 791 082,23 791 082,23 791 082,23
Местный бюджет 3 955 411,15 791 082,23 791 082,23 791 082,23 791 082,23 791 082,23
Областной бюджет 7 119 444,05 7 119 444,05 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 18 085 144,54 18 085 144,54 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2. Благоустройство территорий общего пользования Комитет по городскому хозяйству администрации 
города  Усолье - Сибирское

Всего 20 086 586,08 17 906 868,12 544 929,49 544 929,49 544 929,49 544 929,49
Местный бюджет 2 724 647,45 544 929,49 544 929,49 544 929,49 544 929,49 544 929,49
Областной бюджет 4 904 161,42 4 904 161,42 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 12 457 777,21 12 457 777,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3. Обустройство мест массового отдыха населения (город-
ских парков)

Комитет по городскому хозяйству администрации 
города  Усолье - Сибирское

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин


